tê li

E = BRAGA
Procedimento concursal para provimento do cargo de Chefe de Unidade das Contraordenações - Direção Intermédia de 3.º grau

(Aviso (extrato) n.º 13818/2022, do DR n.º 132, de 11 de julho, e na Bolsa de Emprego Público sob o 1.º de oferta BEP 0E202207/0455)

APRECIAÇÃO DE CANDIDATURAS E RETIFICAÇÃO DOS RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

1. Primeiro

Após realização das Entrevistas de Seleção, efetuadas no dia 16 de novembro entre as 10h00 e as 15h00, o júri detetou um lapso na
análise e resultados da Avaliação Curricular, plasmada na ata n.º 2, nomeadamente na Ficha Individual de Avaliação Curricular utilizada
para o efeito. Verificou-se que a Ficha Individual de Avaliação Curricular não estava de acordo com os critérios definidos na ata n.º 1
deste procedimento concursal, ao nível dos parâmetros Experiência Profissional e Formação Profissional, que por lapso foram os
previstos em procedimentos concursais para cargos de direção intermédia de 2.º grau.

Neste sentido, o Júri procedeu à retificação da avaliação curricular, revendo-se as Fichas Individuais de Avaliação Curricular, de acordo
com os critérios definidos na ata n.º 1 do presente procedimento concursal, situação que consubstanciou uma alteração da nota
curricular dos candidatos.

Sendo, no entanto, de ressalvar que tal retificação não alterou o rol de candidatos admitidos.

Adicionalmente, verificou o júri nesta reanálise, que, por lapso, no que respeita à candidata Nádia Jerónimo Pereira Bastos
Fernandes, foi considerado o Mestrado em Direito das Crianças, Família e Sucessões como de relevante interesse para o cargo em
questão, quando na verdade não se verifica essa premissa. Nestes termos, delibera o júri, rever a avaliação atribuída no parâmetro
'Habilitações Literárias" de 19,00 valores para 18,00 valores.

2. Segundo

De acordo com os fatores e critérios de apreciação da Avaliação Curricular definidos na Ata n.º 1, e no sentido de ver retificado o lapso
ocorrido na Ata n.º2, são retificadas as Fichas Individuais de Avaliação Curricular, anexas a esta Ata e que dela fazem parte integrante,
e revistos os resultados obtidos na Avaliação Curricular conforme quadro infra:

Cristiana Maria Gomes de Castro PCCUC1/2922 ,60 valor
Felismina Maria de Barros Oliveira Bastos Campos PCCUC2/2922 15,40 valores
Helena Margarida Ferreira Freitas Pereira PCCUC5/2022 14,60 valores
Luisa Manuela da Silva Pinto Pereira PCCUC3/2022 14,20 valores
Joana Raquel Soares Batista PCCUC6/2022 17,60 valores
Joao Orlando Travassos Freitas Alcaide PCCUC8/2022 16,60 valores
Nadia Jerénimo Pereira Bastos Fernandes PCCUC4/2022 15,00 valores

| Rui Miguel Martins Xavier PCCUC7/2C22 14,40 valores

Braga, 25 de novembro de 2022.

A Diretora do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos,

Serene

AÇEPA.

(Eita reja)
=

1/1